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اقتصادی

در حال 
حاضر بیشتر 

ناوگان ریلی با 
تولید داخل 

و تعمیرات 
ناوگان 

موجود تأمین 
می شود. 

برخی 
فعالان این 
حوزه تأکید 
می کنند که 
برای جبران 

کمبود نیاز به 
واردات واگن 

و لکوموتیو 
داریم. اما 

متولیان 
بخش 

می گویند در 
کشور توان 
تولید برای 

رفع تمام نیاز 
در بخش 

حمل بار و 
مسافر را داریم

عبور از مرز یک 
میلیون واحد 

مسکونی نوسازی 
شده در بافت های 

فرسوده
شهرسازی  راه و  ــر  وزیـ مــعــاون 
بافت های  آمــار نوسازی  گفت: 
فرسوده پس  از انقلاب تا به امروز 
۱ میلیون شد و این آمار تا پایان 
نیز عبور  ۱ میلیون  از مرز  سال 

خواهد کرد.
از  اینکه  بیان  با  آیینی  محمد   
تا به امروز  از انقلاب  دوره پس  
ر  د مسکونی  حـــد  ا و ن  میلیو  ۱
ــای فـــرســـوده نــوســازی  ــت ه ــاف ب
ــده اســـت، گــفــت: در دولــت  ش
آنچه  به  سیزدهم تلاش کردیم 
ــده دادیـــم؛ عمل کنیم.  کــه وع
ــای  ــده ــازی واح ــوس ــوزه ن در حـ
بــافــت هــای فــرســوده  مسکونی 
کـــرد و در  ــت دهـــم ورود  ــ دول
ــای دیــگــر مـــورد غفلت  ــت ه دول
واقع شد. وی تأکید کرد: با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم موضوع 
نوسازی واحدهای مسکونی در 
ــا تــأکــیــدات  ــت ســیــزدهــم ب دولـ
با  ریاست جمهور محترم کشور 
جدیت پیگیری شد و از دوره پس  
۱ میلیون  از انقلاب تا به امــروز 
واحد مسکونی نیز نوسازی شده 
و تا پایان سال جاری نیز از مرز 
۱ میلیون نیز قطعاً عبور خواهیم 
کرد. مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران گفت: امسال و برای 
مرمت  تسهیلات  بــار  نخستین 
و مقاوم سازی در بافت تاریخی 

مصوب شد.
ــد مرمت و  وی افـــزود: ۸۰ درص
مقاوم سازی در بافت تاریخی وام 
ساخت است. این تسهیلات برای 
ساخت ۴۵۰ میلیون تومان است 
۳۶۰ میلیون  که در مورد تهران 

تومان می شود.
شهرسازی  راه و  ــر  وزیـ مــعــاون 
خاطرنشان کرد: این تسهیلات 
برای ساخت در سایر کلانشهرها 
مراکز  در  تومان،  میلیون   ۳۲۰
سایر  و  میلیون   ۲۸۰ استان ها 
شهرها ۲۴۰ میلیون تومان است. 
بــاارزش روستایی  حتی بناهای 
را دریــافــت  ــن تسهیلات  ای هــم 
ــد. وی خــاطــرنــشــان  ــن ــن ــی ک م
کــرد: مــردم می توانند از تمامی 
ملی  نهضت  نکی  با تسهیلات 
برای نوسازی بافت های فرسوده 

استفاده کنند.

ساخت 5 پایانه مرزی 
جدید

»داریوش امانی« رئیس سازمان 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
اظهار داشت: امسال نزدیک به 
۱۱ میلیون تنُ آسفالت در شبکه 
راه های کشور اجرا شده است که 
در مقایسه با هفت سال گذشته 
از رشد حدود ۶۰ درصدی حکایت 
ــاره به اقدامات  با اش دارد. وی 
مثبتی که در حوزه ترانزیت، بار و 
مسافر محقق شده است، از آغاز 
عملیات ساخت پنج پایانه مرزی 
در سال آینده خبر داد. امانی، 
جابه جایی ۵۱۵ تنُ کالا، افزایش 
۹.۴ میلیون تنُ  ترانزیت کالا از 
۱۳ میلیون تنُ  ۱۴۰۱ به  در سال 
را گوشه هایی  ــال جـــاری  در س
ــداری و  از خدمات سازمان راه
حمل ونقل جاده ای عنوان کرد.

 قیمت بلیت قطار 
در نوروز افزایش 

نمی یابد

جلال مختاری، مدیرکل روابط 
ــن در  ــت راه آهـ ــرک عــمــومــی ش
نحوه  و  بلیت  قیمت  خصوص 
گفت:  قــطــار هــا  بلیت  فـــروش 
نوروزی  بلیت قطار های  قیمت 
نخواهد  افــزایــشــی  ــا   ی و  تغییر 
داشت و همانند اسفند ماه نحوه 
اینترنتی خواهد بود به  فروش 
۴ ساعت ابتدایی  طوری که در 
از  اینترنتی و بعد  فــروش کاملاً 
آن به صورت اینترنتی و حضوری 

خواهد بود.

 
بین ظرفیت های کشور و میزان حمل بار 
تناسب وجود نــدارد. برای مثال با اینکه 
ظرفیت بنادر کشور ۳۰۰ میلیون تن است 
اما عملاً دو سوم آن استفاده نمی شود 
چون ناوگان یا زیرساخت ها برای اتصال 
ریل  مانند  حمل ونقل  شبکه  به  بنادر 
توسعه نیافته است. با اینکه در حال حاضر 
حدود 7۰ میلیون تن ظرفیت بندری مورد 
استفاده قرار می گیرد اما ظرفیت ریلی تنها 
۳ میلیون تن است که این ۳ میلیون تن 
نیز به علت کمبود ناوگان قابل استفاده 
نیست. همچنین مهمترین اثر کمبودها 
در حوزه حمل و نقل، کاهش توان رقابتی 
با کشورهای منطقه در زمینه ترانزیت و 
درآمدزایی از این محل برای کشور است. 
ح های  ــروژه طر نـــوروزی، مدیر پ مرتضی 
ملی شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 

حمل ونقل کشور در خصوص توان رقابت 
ترانزیتی ایران معتقد است »با اینکه ما در 
از ژئوپلیتیکی ترین کشورها  منطقه یکی 
هستیم اما کشورهای دیگر ما را در ترانزیت 

دور می زنند.«
۲۰ ســال اســت که دنبال  وی می افزاید: 
هستیم  یلی  ر حمل ونقل  جامع  ح  ــر ط
اما هنوز به آن دست پیدا نکرده ایم. هر 
ح های ریلی اضافه  ح به طر سال یک طر
ح جامع نداریم و  می شود؛ اما هنوز طر
می گوییم اولویت اول ما چابهار است و 
در حال ساخت طرح های دیگری هستیم.
بر اساس آمار شرکت راه آهن، از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون، سه هزار و ۸۴۹ 
دستگاه ناوگان ریلی را بازسازی و نوسازی 
ــزار و  کــرده ایــم کــه از ایــن تــعــداد، یــک ه
 ۱۴۰۲ بــه ســال  ۱۵۲ دستگاه آن مــربــوط 
است. عملکرد شرکت راه آهن از ابتدای 
شهریورماه ۱۴۰۰ تا پایان دی ماه سال جاری 
 ۸۴۹ ــت کــه ســه هــزار و  از آن اس حاکی 
دستگاه شامل واگن باری جدید، واگن 

لکوموتیو  ــو،  ن کشش  ــود  خ و  مسافری 
بازسازی شده و  جدید، واگــن مسافری 
لکوموتیو بازسازی شده وارد شبکه ریلی 
کشور شده  و از این میزان، سه هزار و ۶۳۲ 

دستگاه واگن باری نو بوده است.
همچنین نوسازی ناوگان ریلی در دولت 
سیزدهم شامل ۱۱۹ دستگاه واگن مسافری 
بازسازی شده و ۲۲ دستگاه واگن مسافری 
ــود. شبکه  ــی ش و خــودکــشــش جــدیــد م
ریلی کشور در دولــت سیزدهم میزبان 
ــازســازی شــده و  ۳۱دســتــگــاه لکوموتیو ب

۴۵دستگاه لکوموتیو جدید بوده است.
توسعه ناوگان حمل ونقل بویژه حمل ونقل 
ریلی به عنوان اولویت سیاست های دولت 
سیزدهم هــمــواره مــورد تأکید اســت. بر 
اســاس آمــار، در حال حاضر حمل ونقل 
ریلی در حوزه واگن باری به خودکفایی 
به گفته »سید میعاد صالحی«  و  رسیده 
ــن جمهوری  ــ مــدیــرعــامــل شــرکــت راه آه
ــران، در حال حاضر در حوزه  ای اسلامی 
ساخت واگن باری به واردات هیچ قطعه ای 

از خارج نیاز نداریم.
این  بر  ریلی،  حمل ونقل  ــوزه  ح فعالان 
موضوع تأکید دارنــد که در بخش ریلی، 
امــا کمبود  ــدارد  ن زیرساخت ها مشکلی 
ناوگان، فرسودگی ناوگان موجود و تعدد 
مشکل  دیپلماسی  بحث های  و  قوانین 
اصلی در عقب ماندن سهم حمل ونقل 
بــار اســت. بر اســاس این  ریلی از حمل 
۱۵ هزار کیلومتر ریل در کشور  گــزارش، 
داریــم اما بین بار و بخش ریلی تناسب 
بــایــد بین بخش ریلی،  و  ــدارد  نـ وجـــود 

بهره برداری و ناوگان تناسب ایجاد شود.
کمبود واگن و لکوموتیو، در حال حاضر 
معضل بخش حمل ونقل ریلی در حوزه 
مسافری و بویژه باری است. بر اساس آمار، 
۹۰۰ لکوموتیو در کشور داریم اما فقط ۵7۴ 
عدد در شبکه فعال است و این معضل 
را در  تا نتوان همه تقاضاها  باعث شده 

حمل باری پوشش داد.
در حال حاضر بیشتر ناوگان ریلی با تولید 
تأمین  ناوگان موجود  داخل و تعمیرات 

گزارش

می شود. برخی فعالان این حوزه تأکید 
نیاز  بــرای جــبــران کمبود  کــه  می کنند 
به واردات واگن و لکوموتیو داریــم، اما 
متولیان بخش می گویند در کشور توان 
نیازها در بخش  رفــع تمام  بــرای  تولید 

حمل بار و مسافر را داریم.
 

ظرفیت تولید داخلی داریم
در این خصوص بابک احمدی، سرپرست 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
در گفت و گو با »ایران« گفت: در تأمین 
ناوگان سنگین مانند اتوبوس، لکوموتیو 
و واگن اصلاً بحث کمبود ظرفیت تولید 
ح نیست و مهم ترین  یا تکنولوژی مطر
و  منابع  تأمین  بخش  ایــن  در  مشکل 
نقدینگی است که اگر منابع و سرمایه 
تولید در  افزایش  تأمین شود، ظرفیت 

صنایع وجود دارد.
ــزود: مشتری بــرای خرید ناوگان  وی اف
نگین باید پول داشته باشد، شرکت های 
باری و مسافری اگر منابع لازم را داشته 
کارخانجات  بــه  را  ــود  خ نــیــاز  و  باشند 
داخل ثبت سفارش دهند و از آن طرف 
کارخانجات نیز سرمایه در گردش داشته 
باشند تمام نیاز وسایل نقلیه سنگین در 
کشور تأمین خواهد شد. تأمین ناوگان 
دارد،  نیاز  سنگین  منابع  بــه  سنگین 
کمبود منابع مشتری را مجبور می کند 
ــرود تا تأمین  ــراغ سایر روش هــا ب به س

منابع کند.
وی افــزود: در مقطعی بحث تهاتر نفت 
ح بود  ناوگان سنگین مطر تأمین  برای 
اما الان این ظرفیت وجود ندارد زیرا در 
حال حاضر دولت نفت می فروشد و هر 
جا لازم باشد بر اساس ضوابط، منابع 
را تخصیص می دهد بنابراین تهاتر نفت 

دیگر انگیزه ای برای واردات نیست.
به گفته معاون وزیر صمت، برخی برای 
اینکه تولید داخل را ضعیف نشان دهند 
و اقدام به واردات کنند، مسأله کیفیت یا 
ح می کنند  قیمت ناوگان وارداتی را مطر
در حالی که این موضوعات فقط به خاطر 
انگیزه بالا در واردات اســت. تولیدات 
وجه  هیچ  به  داخلی  سنگین  ماشین 
از ماشین های وارداتی گران تر نیست و 
قیمت ماشین های سنگین تولید داخل 
ارزان تر یا در نهایت برابر ناوگان وارداتی 
تأکید می کنم محصول  بنابراین  است، 
بــازار صنایع سنگین ارزان تــر  چینی در 

نیست اگر گران تر نباشد.
سرپرست سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران در خصوص کمبود واگن و 
لکوموتیو در کشور گفت: در حال حاضر 
۳ کارخانه تولید لکوموتیو داریم که سال 
کارخانه  یک  و   ۳۰ کارخانه  یک  گذشته 
۳ عدد لکوموتیو تولید و کارخانه دیگر، 
تولیدی نداشت چون سفارشی نداشت. 
تولیدکنندگان دنبال سفارش هستند، 
اگر سفارش بدهیم تولید می کنند و هیچ 
مشکلی در ظرفیت فنی تولید نداریم. 
تکنیک، ظرفیت، کیفیت و قیمت صنایع 
سنگین داخلی، توان رقابت با محصولات 
خارجی را دارد و هیچ مسأله ای برای تولید 

در کشور نداریم.
احمدی تأمین نقدینگی را معضل کلان 
اقتصاد دانست که برای افزایش تولید 
باید به گفته او این معضل حل شود. وی 
افزود: مشتری در هر صورت برای تأمین 
از تولید داخــل و  ناوگان مــورد نیاز چه 
چه واردات به نقدینگی نیاز دارد و اگر 
نقدینگی تأمین شود، ترجیح شرکت ها 

و مشتریان خرید از داخل است.

زیرساخت ها در حال توسعه
در بحث زیرساخت های ریلی، خیرالله خادمی مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 

زیربنا های حمل ونقل کشور معتقد است: یکی از عوامل اصلی رشد اقتصادی، تعریف 
زیرساخت های آن است و بدون تعریف، این موضوع امکان پذیر نیست. به طور قطع 

ایران و منطقه از این قاعده مستثنی نیست چراکه ایران از دیرباز پل ارتباطی بین 
شرق و غرب دنیا می باشد و بخشی از توسعه اقتصادی ایران بابت این موضوع بوده 

است. خادمی گفت: ۵۵ میلیون تن بار داخل کشور می آید، اما تنها ۵ میلیون تن 
حمل می شود و میزان پیشرفت و سهم حمل بار در بخش ریلی ما تنها ۱۰ درصد است. 

مشکلی که در این حوزه وجود دارد، آن است که ما از ریل نتوانسته ایم متناسب با 
ظرفیت های موجود استفاده کنیم. بین بار و بخش ریلی تناسب وجود ندارد و باید 

بین بخش ریلی، بهره برداری و ناوگان تناسب ایجاد شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: منابع مالی نسبت به نیاز و درخواست طرح ها 

بسیار کم بوده است چرا که در سال ۸۵ تنها ۱۰ طرح ریلی داشته ایم، اما هم اکنون 
۳۸ طرح داریم که برای اجرای آن حداقل هزار همت لازم داریم، اما عدد ریالی که 
پرداخت می شود، کمتر از یک همت است بنابراین باید اجرای آنها را اولویت بندی 

کنیم که این موضوع چالش اصلی ما است. او گفت: در بخش برون مرزی ترانزیت 
و موقعیت جغرافیایی باید حتماً حفظ شود و تناسب ها بین ریل، ناوگان و بار برابر 

شود. در یک منطقه ای زیرساخت متصل شده، اما بار وجود ندارد و در بخش دیگری 
بار و تقاضا وجود دارد، اما اتصالات کامل نیست. خادمی افزود: طبق برنامه هفتم باید 

به زیرساخت های لازم برسیم که شامل جاده ای، ریلی و ناوگان مورد نیاز است.

برش

اخبار

هـــر ســـاله بـــا توجـــه بـــه نزدیک شـــدن 
به شـــب عیـــد، ایام نـــوروز و مـــاه مبارک 
رمضـــان مصرف گوشـــت قرمـــز افزایش 
می یابـــد، امـــا بـــا وجـــود تأمیـــن ایـــن 
محصول از محـــل تولید داخلی و واردات 
بـــاز هـــم نگرانی هایـــی بابـــت عرضـــه و 
قیمت گوشـــت قرمز در بـــازار وجود دارد 
که بـــرای رفـــع ایـــن نگرانی ها بـــا رئیس 
شـــورای تأمیـــن دام گفت و گـــو کردیـــم.

ی  ا شـــور ئیـــس  ر  » ن یـــا پور منصـــور  «
بـــا »ایـــران«  تأمیـــن دام در گفت و گـــو 
دربـــاره وضعیـــت گوشـــت قرمـــز گفت: 
میزان گوشـــت قرمز موجـــود در بازار به 
خصوص گوشـــت های منجمد گوساله و 
گوسفندی به نســـبت تقاضا زیاد است و 
هیـــچ کمبـــودی در این زمینـــه نداریم تا 
جایی کـــه در دو هفته اخیـــر متقاضیان 
می توانســـتند گوشـــت منجمد مورد نیاز 

خـــود را تحویـــل بگیرند.
وی اظهار داشـــت: به دلیل نزدیک شدن 
بـــه مناســـبت هایی همچون شـــب عید، 
ایام نـــوروز و مـــاه مبارک رمضـــان عرضه 
گســـترده گوشـــت های وارداتی از ابتدای 
اســـفندماه شـــروع می شـــود بنابرایـــن 
جـــای نگرانی بـــرای مصرف کنندگان این 

محصول وجـــود ندارد.
وی با بیان اینکه گوشـــت زیـــادی در بازار 
با قیمت های تنظیم بـــازاری وجود دارد، 
افـــزود: در حـــال حاضر قیمـــت مصوب 
هـــر کیلوگـــرم گوشـــت گوســـاله منجمد 
وارداتی در بازار کمتـــر از ۳۰۰ هزار تومان 
و گوســـفندی کمتـــر از ۲7۰ هـــزار تومان 

. ست ا
رئیس شـــورای تأمین دام دربـــاره میزان 

گوشـــت گرم در بـــازار گفـــت: در بخش 
گوشـــت گرم گوســـفندی و گوســـاله نیز 
ماه هـــای  همچـــون  عرضـــه  اســـتمرار 
گذشـــته وجـــود دارد، بـــه طـــوری که این 
محصـــولات به صـــورت شـــقه و لاشـــه از 
مبادی مختلف وارد کشـــور می شـــود و با 
قیمت هـــای ســـتاد تنظیم بـــازاری نیز به 

دســـت مصرف کننـــدگان می رســـد.
وی بـــر ایـــن باور اســـت کـــه بـــا توجه به 
حجـــم بـــالای واردات، گوشـــت زیادی در 
بـــازار موجـــود اســـت و دلیـــل آن عرضه 
گســـترده دام داخلـــی در اســـفند ماه نیز 
خواهـــد بـــود زیـــرا دام زیـــادی در پاییز و 
زمســـتان تولید شـــد که باید در اســـفند 
مـــاه یـــا فروردیـــن مـــاه بـــه بـــازار عرضه 
شـــود در غیر این صورت دام روی دســـت 

تولیدکننـــدگان باقـــی می ماند.
پوریـــان وضعیـــت جمعیت دامـــی فعلی 

را مطلـــوب دانســـت و اظهـــار داشـــت: 
قیمـــت هر کیلوگـــرم دام زنـــده نقدی در 
محـــدوده ۲۰۰ تـــا ۲۱۰ هـــزار تومـــان و بـــه 
شـــکل غیرنقدی کمـــی گران تر اســـت و 
در بخـــش گوســـاله نیز به همین شـــکل 

در بـــازار معامله می شـــود.
وی دربـــاره رکود بـــازار دام زنـــده داخلی 
اضافه کـــرد: وضعیت دام پای کشـــتار به 
گونه ای اســـت که دام هایی که در بهمن 
مـــاه کشـــتار می شـــد و خریدار نداشـــت 
بایـــد در اســـفند مـــاه یـــا فروردیـــن ماه 
کشـــتار شـــود بنابراین وضعیت دام زنده 
داخلی نیز مناســـب است و با کمبود دام 

زنده روبه رو نیســـتیم.
به گفتـــه این مقام صنفی، اکنون کشـــور 
بـــا انبوه گلـــه دام نر گوســـفندی به دلیل 
کمبـــود تقاضـــا و بـــالا بـــودن قیمت هـــا 
روبـــه رو اســـت زیرا طـــی ماه هـــای اخیر 

بیشـــترین تقاضا برای دام زنـــده داخلی 
گوســـفند مـــاده، میـــش و بـــز بـــوده که 
قیمت هـــای پایین تـــری نســـبت بـــه دام 
زنـــده نر داشـــته اســـت بنابرایـــن به نظر 
می رســـد در محـــدوده ۱۱ تـــا ۱۲ میلیـــون 
رأس دام زنده کشـــتاری داریم که چنین 
عرضـــه ای در بازار دام بی ســـابقه خواهد 
بود. وی افـــزود: در بخش دام ســـنگین 
وضعیـــت مـــا خوب اســـت به طـــوری که 
دام پـــروار شـــده آمـــاده کشـــتار داریم، 
بنابرایـــن اگر همـــه اینها را کنـــار هم قرار 
دهیـــم وضعیت مـــا از لحـــاظ نیـــاز بازار 
بـــه دام، وضعیت ذخایـــر و تولید داخلی 

مناســـب است.
 

کاهش قیمت گوشت منجمد در 
بهمن ماه امسال

 پوریان در پاســـخ به این سؤال که برخی 

کارشناســـان معتقدنـــد که اگـــر جمعیت 
دامی خوبی داشـــتیم یا واردات به اندازه 
بـــود به طـــور حتم بـــا کاهـــش قیمت در 
بازار ایـــن کالا روبه رو می شـــدیم، گفت: 
مـــلاک مـــا فقـــط گوشـــت گرم نیســـت 

ملاک کل حوزه گوشـــت کشـــور اســـت. 
آنچـــه در گوشـــت گـــرم اتفـــاق می افتد 
در گوشـــت منجمـــد رخ نمی دهد، حتی 
در بهمن ماه در گوشـــت منجمد شـــاهد 
کاهـــش قیمـــت هـــم بودیـــم، حتـــی در 
بحث گوشـــت گرم گوســـاله نیـــز اندکی 
کاهـــش قیمت داشـــتیم تا جایـــی که در 
خوزســـتان قیمـــت هر کیلوگرم گوشـــت 
گوســـاله لخم با قیمت ۴۵۰ هـــزار تومان 
بـــه فـــروش رســـید و نرخ گوشـــت چرخ 
کـــرده نیز پایین تر از این بود. این نشـــان 
می دهـــد کـــه در بخـــش گوشـــت گـــرم 
گوســـاله شـــاهد کاهـــش قیمـــت خوبی 
بودیم کـــه این مهـــم در حـــال فراگیری 

در سراســـر کشـــور است.
وی افزود: همچنیـــن دامداران می دانند 
که دام شـــان بـــه دلیل وضعیـــت واردات 
روی دستشـــان می مانـــد، زیـــرا گوشـــت 
گوســـاله نســـبت به گوشـــت گوسفندی 
زیـــاد وارد شـــد و ایـــن واردات توانســـت 
اثرگـــذاری زیـــادی روی قیمـــت و کمیت 
این محصـــول بگـــذارد و بـــازار را پر کند. 
زیرا بیشـــترین تقاضا برای گوشـــت های 
منجمـــد وارداتی اســـت بنابرایـــن تقاضا 
بـــرای دام زنـــده کاهـــش بی ســـابقه پیدا 

کرده اســـت.
وی اظهار داشـــت: فاصله قیمتی گوشت 
منجمـــد با گوشـــت گـــرم تقریبـــاً حدود 
۲۵۰ هـــزار تومـــان اســـت که این نشـــان 
می دهد گوشـــت گـــرم قیمتـــش واقعی 
نیســـت و کاذب اســـت. ایـــن موضـــوع 
محصـــول یـــک دوره رکود یا عـــدم وجود 
مشـــتری اســـت، بنابراین اکنـــون اثرات 
گوشـــت منجمـــد به دلیـــل اســـتمرار در 
تولیـــد و تزریـــق در بـــازار قابـــل لمـــس 
اســـت که به تدریج در گوشـــت و لاشـــه 
گرم نیـــز اثرگـــذار خواهد بود بـــه طوری 
که شـــاهد کاهش قیمت لاشـــه گوشـــت 
گـــرم می شـــویم تا جایـــی که اکنـــون در 
برخـــی اســـتان ها ایـــن کاهـــش قیمـــت 

اتفـــاق افتاده اســـت.

گوشت زیادی 
در بازار با 

قیمت های 
تنظیم بازاری 

وجود دارد. در 
حال حاضر 

قیمت مصوب 
هر کیلوگرم 

گوشت 
گوساله 
منجمد 

وارداتی در 
بازار کمتر 

از ۳00 هزار 
تومان و 

گوسفندی 
کمتر از 270 

هزار تومان 
است

 ایجاد رقابت در بازار گوشت سبب متناسب شدن قیمت ها می شود
رئیس شورای تأمین دام درباره اینکه آیا بخشی از نابسامانی بازار گوشت قرمز داخلی 

به قاچاق دام باز می گردد، گفت: وقتی فاصله قیمتی زیادی بین کالای تولیدی 
داخلی و بازار های خارجی باشد فرایند قاچاق رخ می دهد اما اکنون به دلیل بالابودن 

قیمت دام زنده در کشور نسبت به کشورهای حوزه خلیج فارس این اتفاق نمی افتد 
زیرا قیمت دام ما همخوانی ندارد و دام ما قیمتش بسیار بالاتر است بنابراین در 

بازار کشورهای منطقه تقاضایی برای دام ما وجود ندارد و قاچاق مزیت اقتصادی و 
تجاری ندارد. وی افزود: اطمینان دارم که ایجاد رقابت در بازار داخلی گوشت سبب 
متناسب شدن قیمت ها می شود زیرا با فراوانی عرضه گوشت منجمد و گرم وارداتی 

در کشور، طی ماه های آینده با عرضه گسترده دام زنده روبه رو خواهیم شد و کمبودی 
در اسفندماه و ماه مبارک رمضان نخواهیم داشت بلکه با کاهش قیمت ها نیز روبه رو 

خواهیم شد.

برش

 توسعه صنعت حمل و نقل ریلی 
با لکوموتیو ملی

نوسازی ناوگان ریلی در دولت سیزدهم شامل ۱۱۹ دستگاه واگن مسافری 
بازسازی شده و 22 دستگاه واگن مسافری و خودکشش جدید می شود

عکس: ایران

 عرضه گوشت منجمد با قیمت 
کمتر از 300 هزار تومان

ایجاد رقابت در بازار داخلی گوشت سبب متناسب شدن قیمت ها می شود زیرا با فراوانی عرضه گوشت 
منجمد و گرم وارداتی در کشور، طی ماه های آینده با عرضه گسترده دام زنده روبه رو خواهیم شد

گزارش

هما همت خواه
خبرنگار

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

آنچه در گوشت 
گرم اتفاق 

می افتد در 
گوشت منجمد 

رخ نمی دهد، 
حتی در بهمن 
ماه در گوشت 
منجمد شاهد 

کاهش قیمت هم 
بودیم

 کاهش 
قیمت گوشت 

منجمد


